Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

47Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 11 de Fevereiro de 2025 • Edição V CCLVIII

ld:0047F2451D2C84E7

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUI
CNPJ n• 01.612.558/0001-90

PORTARIA Nº 121/2025, DE 06 DE FEVEREmo DE 2025.

Nomeia o Servidor para receber a

Gratificação de lncenh:vo à Saúde - GIS-XIV

do Município de Be la Vista do Piauí-PI>

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde e

dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, no uso

de suas atribuições legais e nos termos do Art. 66, inciso V e/e Art. 73, inciso 1, parágrafo

único, ambos da Lei Orgânica do Municipio

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 395/2024, de 02 de dezembro de

2024, que nReorganiza a Estrutura Administraliva e o Quadro de Pessoal da Prefeitura

Municipal de Bela Vista do Piauí e dá outras providências".

RESOLVE:

Art. 1. Nomear o Sr . .Josivan Coelho Neto, inscrito no CPF nº 899.620.013-15 para receber a

Gratificação de Incentivo à Saúde - OIS-XIV do Município de Bela Vista do Piauí-PI.

vinculado à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2. A presente Portaria entra em vigor com a data retroativa a 03 de janeira de 2025,

revogando as disposições em c_ontrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bela Vista do Piaui/PI, 06 de fevereiro de 2025.

.~l!M ..
....-- Francisco de Sousa Neto

CPF n• 182.442.308-00
Prefeito Municipal de Bela Vista do Piaul - PI

ld:05D50826935479B8

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ

CNPJ N • 01.612.SSS/0001-90

PORTARIA N2 122/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

D ispen sa n° 008/202 5
Processo Adm. n • 013/20 2S

FLS. N º __ _

#NOMEIA SERVIDOR PARA FISCALIZAR A
EXECUçAO DE CONTRATO DA PREFEITURA DE
BELA VISTA DO PIAUf/PIH.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ1 ESTADO DO PIAUÍ, o Sr . Francisco de Sousa Neto,
no uso de suas atribuições le gais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete d ecid ir sobre as nomeações dos titulares d os
cargos que compõem a estrutura organizacional d a Prefeitura Municipal.

CONSIDERANDO a necessidade de fiscal para acompanhamento da execução referente ao Contrato N 9
012/2025 do D ispensa N • 013/2025, conforme o disposto no art. 117 d e Le i 14.133 de 01 de abril de
2021, com o objeto "Contratação d e empresa especializada na prestação dos serviços d e licença e
cessão de direito de u so d e softwa res p ara gestão munlclpal (contabllidade pública, folha de
paa:amento, tributos e servidor de nuvem - d atacenter), Incluído a Implantação, treinamento,
m a nutençã o , m igração d e d ados e suporte t é cnico, de Interesse do Município Bela Vista do Piauí-PI".

RESOLVE:

Art. 1• - Design ar o servidor o Sr. EDIMÁ LUIS DE SOUSA, inscrito no CPF n• 032.336.633-31 para
acompanhar e flscallzar a prestação dos serviços contratados.

Art. ze - Determinar que o fiscal ora designado deverá:
1 - Zelar p elo fiel cumprime nto do contrato, determinando o que for n ecessário à regularização das fa ltas
ou dos defeitos encontrados, e, submeter aos seus superiores, as decisões e as providê ncias que
ultrapassa rem a su a competên cia, nos termos da lei;
li - Ava liar, continua m ent e, a qualidade dos serviços prestados, referente ao objeto contrat ado, e
durante o seu período de validade;

111 - Atestar, f o rma lm e nte, nos autos dos p r ocesso s, as n otas fiscais relativas ao objeto contratado, ant e s
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 39 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4 .9 - Revogam-se t odas as d isposições e m contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Be la Vista do Piauí/PI, 0 7 d e fevereiro de 2025.

C-e:::r C-n
Francisco d e Sousa N eto

Prefeito Municipal

ld:01AB37BD7AB679B3

- - --
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ
CNPJ N • 01.612.558/0001-90

PORTARIA N• 123/2025, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025.

Dispensa nv 0 10/2025
Processo Adm. n° 0 1 5/202 5

_,NOMEIA SERVIDOR PARA FISCALIZAR A EXECUçAO DE
CONTRATO DA PREFEITURA DE BELA VISTA DO PIAU Í/PI"'.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BELA VISTA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ, o Sr. Francisco de Sousa Neto, no uso
de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Org8nlca d o Munldpio.

CONSIDERANDO que ao Chefe do Exec:utlvo compete dec:idir sobre as n o m eaç3es dos titulares dos c:a rgos
que compõem a estrutura organlzac:ional da Prefeitura Municipal.

CONSIDERANDO a necessidad e de fi scal para acompanha m ent o da execução referente ao Contrato N 11
013/2025 do Disp ensa N • 010/2025. conforme o disposto no art. 117 de Lei 14.133 de 01 de abri l de 2021,
com o objeto " Contratação d e empresa especializada no fornecimento d e m aterial g rêlflco para atender as
necessidades da Prefeitura Munlclp al d e Bela V ista do Piauí-PI."

RESOLVE:

Art. 111 - Designar o servidor o Sr . EOIMÁ LUIS OE SOUSA, i nsc r ito no CPF n R 0 32.336.633-31 para aco mpanhar

e fiscalizar a prestação dos serviços contratados.

Art. 211 - Determinar que o fiscal ora designado deverá :
1 - Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, determinando o que for necessá rio~ regularização d as fa ltas o u
dos defeitos encontrados, e, submeter aos seu s su periores, as decisões e as providências que ultrapassarem
a sua competência, nos termos da lei;
li - Avaliar, continuamente, a q ua lidade dos serviços prestados, referente ao objeto contratado, e durante o
.seu período de va lidade;
Il i - Atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais relativa ao objeto contratado, antes do

encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 39 - Esta Portaria entra e m vigor na data d e sua publicação.

Art. 4 11 - Revogam-se todas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito M unicipal de Bela Vista do Piauí/PI, 07 de fevereiro de 2025 .

Francisco de Sousa Neto
Prefeito Municipal

ld:0471C2AE35CA8586

Ofício n11 018/2025 - RETIFICADOR Be rtolfn ia -PI, 10 de fevereiro de 2025

Ag. Floriano da Cah<a Econômica Federal
Av. João Luiz Ferreira, 377, Centro, Floriano/PI, CEP 64800.132.

Senhor Gerente,

1- Vimos por melo deste, solicitar a alteração dos representantes ind icados para movimentação da
conta do Município d e Bertolfnla-PI v inculadas ao CNPJ nv 06.554.034/0001-04 Junto à Caixa
Econômica Federal, na Ag. Floriano, n 11 0638-6, conforme abaixo:

TIPO DE CONTA DENOMINAÇÃO DA CONTA
78-5

CORRENTE
10.647.015-0
13.000.148·2
647245-7
647313-8

POUPANÇA

2. Autorizo a movimentação d estas contas pelos Representantes indicados abaixo, na seguinte forma:

• Através da assinatura e m conjunto d estes representantes lega is Indicados, sendo que a

composição da combinação das assinaturas destes d everá ser feita aleatoriamente pelo sistema.

NOME CARGO/FUNÇÃO CPF
787.149.153-91

RODRIGO DA ROCHA MARTINS PREFEITO MUNICIPAL
MACLANE LOURENÇO BENVINDO DE UMA
MARTINS SECRETÁRIA DE FINANrA~ 034.787.703-60

3. Segue em anexo, devidamente autenticada, a cóp ia da documentação pessoal dos servidores exigida
na legislação.

Cordialmente,
RODRIGO DA Aulnadodefo,ma

ROCHA ~~~~RODRIGO

MARTINS:78 1 o~d':~~~~~01;~~s39i

4915391 /4 11 :37:A9 .03'00'
Rodrigo d a Rocha Martins

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org